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nævnte ærede Folkethingsmand staaer, maa 
troe er paalidelig er Gjennemsnitsaittallet af 
Vælgere i de kjobenhavtiske Kredse 2,227 ; føl- 
gelig er Antallet af Vælgere i Kjøbenhavn ikke 
saa ringe, som den ærede Folkethingsmand for 
Skanderborg Amts 2den Valgkreds har villet 
gjøre gjældende. (L. C. Larsen: Denne Liste 
er optagen iaari) Ja ,  den er optagen for 
indeværende Aar, og den udviser en 300 Væl- 
gere mere sor hver Kreds, end den nævnte 
ærede Folkethingsmand har anført. Jeg skal 
tilføie, at Vælgernes Antal i Kjøbenhavns 
5te Valgkreds nu er 3,795 og i første Valg- 
kreds 3,077, og der synes dog saaledes ogsaa 
-i disse Tal at ligge nogen Anledning til at 
foretage en Forandring. Naar det ærede 
Medlem dernæst meente med Hensyn til Sa- 
gen mere i Almindelighed, uden dog, forsaa- 
vidt jeg har forstaaet ham, at udtale sig imod 
mit Forslag under Nr. S, at jeg havde hand- 
let urigtigt i at betragte disse Folkethings- 
kredse amtsviis, kan jeg ikke give ham Ret 
deri; thi jeg veed sandeligen ikke, hvilken anden 
naturlig Fordeling i større Grupper der er 
end Fordelingen efter Amter paa den ene 
Side og Staden Kjøbenhavn paa den anden, 
idet det er disse Kredse, hvorefter officielt alle 
Folkethingsumndene benævnes. Jeg troer, at 
den ærede Folkethingsmand vilde have havt. 
langt -mere Ret til at angribe mig, dersom 
jeg havde stillet Forslag, som gik udenfor det, 
der engang gjennem Lov er fastsat. Det er 
altsaa slet ikke vilkaarligh at jeg har valgt 
Amtsinddelingen, men i fuldkommen Overeens- 
stemmelse med de bestaaende Forhold og med 
den gjældende Valglov. 홢홢홢 Det ærede Med- 
lem meente vel, at den Deel af mit ZEn- 
dringsforslag, som angaaer Skanderborg Amt, 
var billig, men derimod fandt han ingen An- 
ledning til at forandre Forholdet for Kjøben- 
havn, og han var endog saa stærkt imod 
denne sidste Forandring, at han hellere vilde 
nægte Skanderborg Amt den Valgkreds mere, 
som egentligt tilkommer det, end ogsaa give 
Kjøbenhavn den, som tilkommer den. Som 
Grund herfor anførte han, at Skanderborg 
kun midlertidig er et Amt; det er meget mu- 
ligt, men jeg veed ikke, hvor der foreligger en 
Lovbestemmelse om, at Skanderborg Amt kun 

midlertidig skal bestaae som saadant, og saa- 
længe der ikke gjør« det, maa det ærede Med- 
lem undskylde mig, naar jeg ikke« kan tiltræde 
det Standpunkt, hvorfra han vilde gjøre denne 
Betragtning gjældende. --홢홢 Den høitærede 
Conseilspræsident fremsatte et Par Indvendin- 
ger imod mit Forslag under Nr. 6, hvis Værdi 
jeg dog ikke ret kan fatte. Han gjorde op- 
mærksom paa, at der derved blev paalagt ved- 
kommende Minister en Forpligtelse, men at 
han ikke kunde see, at der nogetsteds var 
Nogen, som havde den tilsvarende Ret. Jeg 
maa tilstaae, at jeg ikke forstaaer dette, thi 
naar der i en Lov er paalagt Regjerin- 
gen en Forpligtelse, har derved ogsaa den, 
som kommer i det Tilfælde, der er nævnt i 
Loven, en Ret; og skulde den høitærede Con- 
seilspræfident betvivle, at Nogen skulde ville 
paatale en saadan Ret, skal jeg gjøre ham op- 
mærksom paa, at der her i Folkerepræsentatio- 
nen altid vil være Mænd tilstede, hvis Hverv 
det vil være at paasee,·at vedkommende Minis 
ster udfører den Pligt, som er ham paalagt. 
Jeg kan heller ikke see noget Misligt i, at der 
i visse Perioder, efter et bestemt Antal Aars 
Forløb, naar Omstændighederne gjøre det for- 
nødent, foretages en saadan Omordning, og 
jeg skal bemærke, at der er mange locale For- 
hold, som gjøre det fornodent at iværksætte en« 
saadan Forandring, saaledes at den Fordring, 
den høitærede Minister stillede om, at de lo- 
cale Forhold skulde tale derfor, fuldkomment er 
tilstede. Det er ikke noget Nyt, at det paa- 
lcegges en Minister under visse Forhold at 
fremkomme med Lovforslagz det skeer, oftere i 
Love, og der gives saaledes f. Er. i Lønnings- 
lovene det Paalæg, at Ministeriet med visse 
bestemte Mellemrum skal fremkomme med nye 
Forslag. Meningen er den, at Sagen skal 
bringes frem til Overveielse, men det kan da 
gjerne være, at det ikke findes, der er til- 
strækkelig Grund til at gjøre nogen Forandring, 
og at vedkommende Minister, som har det 
Hverv at forelcegge Loven, kommer til det Re- 
sultat, at der er Grund til at indbringe For- 
slag til en Beslutning om, at der ikke er An- 
ledning til at foretage en saadan Forandring. 
Jeg anseer det imidlertid for rigtigst, at der 
gjennem Valgloven gjøres Skridt til at sikkre 


